de 17 de noviembre, General de Subvenciones, acreditándolo mediante la 
presentación de la declaración responsable a que se refiere el artículo 13.7 de la 
citada Ley.

Artículo 6. Financiación e importe de la subvención. 

El ITREM efectuará su aportación de un millón doscientos mil euros 
(1.200.000 €) con cargo al presupuesto de gastos de los ejercicios 2026 y 2027 ( 
600.000 € en cada anualidad ) y conforme a la siguiente distribución:

Ayuntamiento de Cartagena 

•	 La Mar de Músicas – 300.000 € 

•	 Jazz de Cartagena – 65.000 € 

Ayuntamiento de San Javier